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PRUSZCZ GDlNSU, pow. Gdańsk Muzeum Aroheologlosne
w Gdańsku

Badania prowadził mgr Mirosław Pietrzak przy 
wspdłpraoy mgr Janusza Podgórskiego, finanso
wał i WKZ w Gdańska oraz Muzeom Aroheologlosne 
w Gdańsku, frzeoi sezon badań. Cmentarzysko 
z okresu póśnolateńsklego i wpływów rzymskich.

Badania prowadzone były w dwóch okresaohi od 17.YI. do 26« 
Tli. 1 od 9.H. do 6*X*69 r. Przebadano powierzohnlę 5,5 ara 
odkrywająo 100 obiektów. Wśród nich było 60 grobów olałopalnyoh 
w tym 31 grobów jamowych 1 29 grobów poplelnloowyoh obsypanyoh 
resztkami stosu, datowanyoh na póiną fasę okrbsu póżnolateńskle* 
go4 Pozostałe obiekty to 31 grobów sskleletotyoh datowanyoh na 
etarszy okres wpływów rsymskloh, z wyjątkiem 1 grobu, który moż
na datowaó na przełom starszego na młode /zapinka brązowa Al.
96/• pozostałe 9 obiektów to jamy, które nie zawierały materia
łu datującego. Wśród grobów olałopalnyoh na uwagę zasługują gro- 
by popielnloowe z resztkami stosu, zawierająoe duże poplelnloa 
o ozernlonej powiersohni, posiadające kompletne wyposażenie wo
jownika /mleos, umbo, grot, okucia poohwy mleosa i inne/.

8twierdsono jednooześnie współwystępowanle dwojakiego ob
rządku pogrzebowego w jednej jamie grobowej, gdzie przy groble 
szkieletowym znajdowała się poplżlnloa z przepalonymi kośćmi ludz
kimi. Ponadto odkryto ślady dobrze zachowanej kłody drewnlanśj. 
Siady po kłodaoh drewnianych stwierdzono w wielu grobaoh szkle* 
letowych, ale saohowane one były tylko fragmentarycznie.

Wiele grobów sskleletowyoh wykazywało ślady obrabowania
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Jeasosa w etarośytnośol. Wekasywały na to ślady po kłodaoh drew- 
nlanyoh. układ kośoi oras « «lala wypadkach brak sabytkdw lub 
taż aaohowanyoh tylko niekompletnie. jak np. prmy nlektdryoh 
sikl«l«taoh aaohowanyoh było kilka paolorkdw buraatynowyoh. V . 
Innyoh wypadkaoh aaohowana była tylko Igła 1 praęśllk oraa spraą- 
oaka, a brak takloh sabytkdw jak sapinka 1 Inno. Ponadto na «la
la kośolaoh atwlerdsono ślady po sabytkaoh brąsowyoh.

Dalaaa praca na oaantarayaku będą kontynuowana w lataoh na
stępny oh.

BZBCZKOWO. pow, Toruń Muaeum Okręgowa w Torunia

Badania prowadaiła mgr Urazula Ruoeoaa pray 
wepdłudaiale mgr Bogusławy Wawraykowsklej.
Finansowało Muaeom Okręgowa w Toruniu i 
WIZ w Bydgoasesy. Cmentarayeko kultury gro
bów klosaowyoh a okresu wosesnolateńaklego*

Onantarayako anajduja się na polu ornym. W oaasie ratowni- 
oayoh badań, prowadsonyoh od 4 do 30>aierpnla 1969 r. prssbada- 
no 32$ a^. Odkryto 18 grobdw, w tym 4 jamowa. Ołębokośś loh wy- 
atępowania wahała alę w granloaoh od 0.14 m do 0« 36 Wosyet- 
kla groby w swej górnaJ oaęśoi były bardao silnie anlasoaona 
orkąi saohowały się mniej więcej w 1/3 Mej wysokości. T traeoh 
posoetały jedyni« fragmenty mia. które były uatawlone na dnia ' 
grobu* Oerarnika, to praawaśnla fragmenty duśyoh kloaay, o chro
powata J powiaraohni koloru pomarańesowo-brunatnago. baniaotyoh 
popialnio* nia i fragmenty dwdoh dabanuasków.


